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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
TRƯỜNG THPT TÂN BÌNH 

 

Số: 163/KH-THPTTB 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

  Kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản hành chính năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 451/KH-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ 

Chí Minh ngày 23 tháng 01 năm 2024 về Kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản 

quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2024; 

Thực hiện hoàn thiện thể chế, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong 

công tác quản lý chất lượng rà soát các văn bản quy phạm pháp luật; 

Trường THPT Tân Bình xây dựng Kế hoạch kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa 

văn bản hành chính năm 2024 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích  

 Thông qua công tác rà soát phát hiện những văn bản có nội dung, thẩm quyền 

không phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành; mâu thuẫn chồng chéo hoặc 

không còn phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội, giáo dục của nhà trường để 

kịp thời bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành văn bản mới thay thế, bảo đảm tính hợp 

hiến, hợp pháp và tính thống nhất của văn bản.  

Thông qua công tác hệ thống hóa nhằm tập hợp, sắp xếp và công bố đầy đủ các 

văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực, hết hiệu lực giúp công tác xây dựng, áp dụng, 

thi hành pháp luật được hiệu quả, tăng cường tính công khai, minh bạch, dễ tiếp cận, dễ 

thực hiện của hệ thống pháp luật.  

2. Yêu cầu  

Trong quá trình rà soát, hệ thống hóa phải được triển khai toàn diện, đúng quy 

định của pháp luật về rà soát và hệ thống hoá văn bản. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ 

giữa các bộ phận  có liên quan trong việc triển khai thực hiện hoạt động rà soát, hệ 

thống hóa.  

Sau rà soát, hệ thống hóa đề xuất những giải pháp nhằm hoàn thiện công tác soạn 

thảo, ban hành, lưu trữ văn bản quy phạm pháp luật.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Đối tượng rà soát, hệ thống hóa 
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Các văn bản quy phạm pháp luật do Hiệu trưởng Trường THPT Tân Bình ban 

hành năm 2024. 

2. Phạm vi rà soát, hệ thống hóa  

Rà soát toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật của Hiệu trưởng Trường THPT Tân 

Bình ban hành trong năm học 2024; các văn bản quy phạm pháp luật Hiệu trưởng 

Trường THPT Tân Bình ban hành còn hiệu lực thi hành trong kỳ rà soát năm 2024 đã 

được đề nghị sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành văn bản mới thay thế theo quy 

định.  

3. Thời gian thực hiện  

Tổ chức rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của Hiệu trưởng 

Trường THPT Tân Bình ban hành; tổng hợp và báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Hiệu trưởng chủ trì, phối hợp cùng cán bộ văn thư thực hiện việc rà soát, hệ 

thống hoá văn bản quy phạm pháp luật do Hiệu trưởng ban hành. Tổng hợp kết quả rà 

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật tại đơn vị, công bố kết quả rà soát theo 

quy định, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.  

2. Cán bộ văn thư chuẩn bị các điều kiện (phân loại văn bản theo thẩm quyền, 

theo hình thức, theo năm), phương tiện làm việc cần thiết cho quá trình thực hiện rà 

soát, hệ thống hoá văn bản.  

Trên đây là nội dung Kế hoạch kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản 

hành chính năm 2024 của Hiệu trưởng Trường THPT Tân Bình ban hành trong năm 

2024; yêu cầu các cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (Phòng CTTT); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Anh Dũng 

 


